РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХЫЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по утверждению внесения изменений в
утвержденный генеральный план и правила землепользования и застройки
Архызского сельского поселения Зеленчукского муниципального района
решением Совета Архызского сельского поселения от 10.04.2013г.№7«0б
утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки
Архызского сельского поселения Зеленчукского муниципального района»

с. Архыз__________ 14-00 часов 22.05.2015года_______ № 5/2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение назеленим изменений в утвержденный генеральный
план и правила землепользования и застройки Архызского сельского
поселения решением Совета Архызского сельского поселения от
10.04.201 Зг.№7«Об утверждении генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района».
2. Заключение комиссии по утверждению изменений в утвержденный
генеральный план и правила землепользования и застройки Архызского
сельского поселения решением Совета Архызского сельского поселения от
10.04.2013г.№7«Об утверждении генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района.

I. СЛУШАЛИ:
Казалиеву Раису Якубовну- главу Архызского сельского поселения, она
пояснила, что в связи с изменениями в «положение о территориальном
планировании» и «графические материалы генерального плана»
необходимо внесения изменений границ населенного пункта села Архыз,
т.е. в генеральный план и правила землепользования и застройки
Архызского сельского поселения Зеленчукского муниципального района,
утвержденного Решением Совета Архызского сельского поселения от
10.04.2013г. №7 «Об утверждении генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района». Проект изменений генерального
плана и правил землепользования и застройки Архызского сельского
поселения Зеленчукского муниципального района был обнародован
путем вывешивания предложений на информационных стендах в
административном корпусе САО РАН поселка Нижний Архыз и здании
администрации Архызского сельского поселения в селе Архыз.
Казалиева Р.Я. назначила время по 5 минут для возможности высказать
свое мнение по предложенным изменениям в генеральный план и

правила землепользования и застройки Архызского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района. Участники которым не было
предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения
в письменной форме.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Батчаев Магомет Анзорович- глава администрации Архызского
сельского поселения.
Предлагаю одобрить изменения в генеральный план и правила
землепользования и застройки Архызского сельского поселения.
Хубиев Мухтар Хамидович-директор МОУ «СОШ с. Архыз»:
Ознакомившись с проектом изменений в генеральный план и правила
землепользования и застройки Архызского сельского поселения,
предлагаю принять изменения и вынести на обсуждение.
СЛУШАЛИ:
Заключение комиссии по утверждению изменений в генеральный план и
правила землепользования и застройки Архызского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
Батчаев М.А.-глава администрации Архызского сельского поселения
Предложений о внесении иных дополнениях и изменениях в генеральный
план и правила землепользования и застройки Архызского сельского
поселения -не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Заключение и материалы деятельности комиссии направить в Совет
Архызского сельского поселения для принятия изменений в генеральный
план и правила землепользования и застройки Архызского сельского
поселения Зеленчукского муниципального района на очередном заседании
Совета Архызского сельского поселения.

Председатель комиссии:
Г лава Архызского сельского nocej

Секретарь

Р.Я. Казалиева

Д.Д. Карабашева

S **